


 
 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

   

  
 

   

  
 

   

  
 

   

      

 

  





 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

   
   
   
   
   

  

 
   

 



 
 

 

 

   
   

  

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
 

 

   

   

   

   

   

   

 
  

   

   

   

   

   

   

 
  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

 



 
 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Lengden på det nye interne veinettet er ca. 4,3 km, med en bredde på 5 m. Denne bredden er nødvendig både 
i bygge- og driftsperioden grunnet store transporter ved montasje av vindturbinene i byggefasen, og mulige 
utskiftinger av vindturbinenes komponenter i driftsperioden.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

  

  

 

 

 

  

 

Referatet ble gjennomgått og revidert etter 
tilbakemeldinger fra reinbeitedistriktet. Se vedlagt møtereferat etter møte med Gåebrien sijte. 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 



 
 

 

 

  

 

  

  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

  

 

  
  
  

 
  
  

 

 

  

 

  



 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 
   
   
   
   

   
   

   
 

 

 

 

  

 

 



 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  



 
 

 

 

 

 

  

 

  
  
 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

Som reindrifta ellers i Norge har Gåebrien sijte mange inngrep og mye menneskelig aktivitet i deres 
reinbeitedistrikt som påvirker reindrifta negativt. Også Gåebrien sijte merker en utvikling der inngrep og 
forstyrrelser og antall mennesker i beiteområdene er økende. Videre har reindrifta generelt blant annet 
utfordringer med tap av rein til rovvilt, store utgifter og økende kostnader for å drive en effektiv reindrift samt 
økende utfordringer med naturforhold som i stor grad skyldes de pågående klimaendringene. 

Forstyrrelser og inngrep i reinbeiteområder kan blant annet føre til beslaglegging av reinbeiteområder som 
ikke lengre blir tilgjengelig, unnvikelsesområder der reinen beiter mindre enn tidligere, redusert beitero og 
næringsopptak m.m. Videre fører forstyrrelser og inngrep til merarbeid og ekstra kostnader for 
reindriftsutøverne som følge av økt behov for: gjetning, tilleggsfôring, å hente tilbake rein på avveie, 
ressurser til flytting gjennom områder med forstyrrelser og inngrep m.m. Det er også verdt å nevne at 
reindrifta bruker mye ressurser og tid på dialog med utbyggere, utredere, kommuner og andre offentlige 
myndigheter osv. i utbyggingssaker  ressurser og tid som ikke kompenseres og som kan gå på bekostning 
av for eksempel gjeting av rein. 

Det er ikke mulig eller hensiktsmessig å liste opp alle inngrep og forstyrrelser som påvirker et 
reinbeitedistrikt. Vi vil derfor nøye oss med å trekke frem noen av utfordringene som preger Gåebrien sijte. 

  

 

 

  

 

  
 



 
 

 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

  

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   
   
   
   
   

  

 
   

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   
   

  

 
   

 



 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 
 

 

  
 

 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  
  
  
 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 
  
  
 Miljødirektoratet (2020) Konsekvensutredninger for klima og miljø Veileder M-1941 Lenke 
  
 

 
  
 

 



 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Statens vegvesen (2021) Konsekvensanalyser - Håndbok V712 Statens vegvesens håndbokserie 
Lenke 
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Oppsummering møte og befaring med Gåebrien sijte

Dato: 2023-09-26 Sted: Selbu/Holtålen Tid: 12:30
Møteleder: Referent: Simen Olafsen
Virksomhet: Navn: Rolle/Ansvar: Til stede: Kopi:

Gåebrien sijte Inge Even Danielsen Distriktsleder X
Gåebrien sijte Paul Fjellheim Sidaandelsleder X
Norconsult Magne Haukås Utreder X
Norconsult Simen Olafsen Utreder X

Norconsult har fått i oppdrag å utrede konsekvenser for reindrift i forbindelse med konsesjonssøknad for 
utvidelse av Stokkfjellet vindkraftverk i Selbu kommune. I den forbindelse ble det 26.september 2023 avholdt 
møte og befaring med den lokale reindrifta i Gåebrien sijte.

I møtet fortalte reindriftsutøverne blant annet om reindriftas beitebruk gjennom året, bruken av tiltaks- og 
influensområdet ved vindkraftverket, særlige utfordringer i distriktet m.m. Planene for utvidelse av 
vindkraftverket ble kort gjennomgått av Norconsult. Etter møtet ble det med bil og ATV gjennomført en 
befaring av landskapet opp mot og ved Bringen hvor man har god utsikt utover mot vindkraftverket og 
områdene nord og sør for Bringen.

1. Om reindriftas beitebruk gjennom året 

Reinen ankommer som regel området rundt Bringen i slutten av april. 
o I forkant er det flyttet over Aursunden lenger sør, opp Sødalen og videre forbi Riasten i retning 

Grønsjøen. 
o Dyrene beiter seg nordover langs hoveddalføret fra Grønsjøen i retning Bringen. 

Området rundt Bringen beskrives som spesielt og særlig godt egnet for simler rett før, under og etter 
kalving på grunn av; 

o Det blir tidlig bart. 
o Variert geografi med mye små rygger, avsatser og andre områder som dyrene trives
o Simlene ønsker å være i fred når de kalver og den store tettheten av barflekker, rygger osv. gjør 

at mange simler kan finne seg til rette på et lite område rundt Bringen. 
o Kort vei fra høyfjellet til skogen. 

Bringen-området (rød sirkel på figur/kart nederst) er viktige vårbeiter både før kalving, men også utover i 
pregningsperioden. Dette området er mindre brukt etter at vindkraftverket ble bygd. Reinen trekker nå 
mer tilbake sørover, og reindrifta må bruke ressurser på å holde reinen igjen i området.

Reinen tas inn i merkegjerdet i midten av juli. Etter merking spres reinen i hele distriktet. Rein som har 
trukket vest om Mortensfjella og Storlifjellet merkes senere i januar/februar, på grunn av at det ikke er 
mulig å flytte sørover med den da det for langt og delvis ufremkommelig for simler med små kalver på 
det tidspunktet.

Etter parringstida trekker store deler av flokken langs nordgrensa mot området ved merkegjerdet.
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Generelt kan man si at reinen i hovedsak bruker de nordøstlige områdene langs Nea-dalføret på våren, 
de sentrale fjellområdene (Bringen-Kjøllfjellet) og Skarvområdet på sommeren, og de sørvestlige 
områdene langs Gauldalen/Rugldalen på høsten. 

 
Kalveslakten gjennomføres i midten av oktober og utover november.  

 
Reindrifta flytter ikke reinen aktivt nord for distriktsgrensa, men reinen trekker naturlig over grensa, siden 
det ikke er noen naturlige barrierer her. 
 
Etter vindkraftverket kom, starter trekket nord for distriktsgrensa flere måneder tidligere enn før.  
 
Man er avhengig av snø og scooterføre for å kunne hente tilbake rein nord for distriktsgrensen.  
 

2. Om inngrep og utfordringer 
 
Reindrifta mistet rett til reinbeite i et område nord for Aursunden (Aursundsaken). Det ble satt opp 
sperregjerde her som har redusert reindriftas beiteområder og ført til store driftsforstyrrelser. 
 
I lappekommisjonen var også områdene mot Rensfjellet/Storslindvatnet/Sjøbygda tatt med som 
reinbeiteområde, men da Selbu kommune protesterte, ble dette området utelatt. 

 
Reinen bruker store områder hvor det i dag ikke er formalisert beiterett. Reindrifta klarer ikke hindre 
dette og bruker store ressurser på å forsøke å unngå det.  
 
Konflikter med lokalbefolkning/grunneiere er en mental belastning. Utøvere kvier seg for å dra å hente 
rein i områdene nord og vest for distriktsgrensen som følge av opplevd, kjeft, hets og trusler. 

o Reindrifta frykter dette blir verre pga. at reinen spres mer som følge av vindkraftverket, og 
trekker tidligere vestover.  
 

3. Reindriftas erfaring med Stokkfjellet vindkraftverk  
 
Etter vindkraftverket ble bygd, er området der reinen ser vindkraftverket minde brukt helt sør til Hyllingen 
 
Vindkraftverket har medført merkostnader for reindrifta. Blant annet må reinen gjetes mer for å unngå at 
den trekker bort fra Bringen sørover, nordover og vestover.   

 
Reinen trekker mer og tidligere ned mot bygd og innmark enn før (i området helt fra Støren  Singsås og 
videre sørover  men også nord mot Sjøbygda). 
 
Kalvevektene er lavere etter at vindkraftverket ble bygd.  
 
Det er mer jaging av rein enn tidligere. 
 
Det er oftere rein på innmark i Holtålen sammenlignet med tidligere. 
 
Man frykter at reinen skal trekke nordover i kalvingstida som følge av vindkraftverket. Det vil medføre 
mye ekstra gjeting og arbeid. Det innebærer også behov for flere gjerdeplasser i dette området. Det vil 
også føre til økt konflikt med lokalbefolkning/grunneiere. 
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Reinbeitedistriktet har doblet sine driftsutgifter de siste årene blant annet som følge av ekstra gjeting for 
å holde reinen i ønskede områder og hente tilbake rein fra områder hvor det er konflikter. 

 
Avbøtende tiltak med dagens vindkraftverk er en engangskompensasjon, årlig kompensasjon og 
redusert utbygging sør i anleggsområdet (området som nå søkes utbygget). 

 
Reinen bruker beiteområdene mot vindkraftverket noe i dårlig vær, men reindrifta frykter det blir enda 
mindre bruk enn i dag dersom det blir utvidelse av vindkraftverket. 
 

4. Reindriftas forslag til skadereduserende tiltak 
 
Reindrifta er imot utvidelse av vindkraftverket, og skulle helst ha sett at vindkraftverket som er der i dag 
ble fjerna. 
 
Dersom vindkraftverket skal utvides, må distriktsgrensa utvides slik at man slipper utgiftene, merarbeidet 
og belastningen ved å kunne bruke de områder som naturlig hører til distriktet og som reindrifta mener 
man har rett til å bruke.  
 
I tillegg må økte utgifter kompenseres med årlig kompensasjon eller eierandeler i kraftverket. 

 

Figur 1 Inntegninger på papirkart under utredningsmøtet. 
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Referat møte med Saanti sijte

Dato: 2023-11-04 Sted: Brekken Tid: 13.00
Møteleder: Referent: Simen Olafsen
Virksomhet: Navn/Init.: Rolle/Ansvar: Til stede: Kopi:

Saanti sijte Lars Aage Brandsfjell Distriktsleder X
Norconsult Simen Olafsen Utreder

Norconsult har fått i oppdrag å utrede konsekvenser for reindrift i forbindelse med konsesjonssøknad for 
utvidelse av Stokkfjellet vindkraftverk i Selbu kommune. I den forbindelse ble det 04. november 2023 avholdt 
møte med den lokale reindrifta i Saanti sijte.

I møtet fortalte distriktet blant annet om reindriftas beitebruk i influensområdet ved vindkraftverket. Planene 
for utvidelse av vindkraftverket ble kort gjennomgått av Norconsult.

. Om reindriftas bruk av nærliggende områder
Den følgende beskrivelsen gjelder områdene sør for elva Rotla og vest for Måltoppen ved Grossvollrya, 
Øråstjenna og Våttåfjellet, samt nord for elva Rotla i området Heståsen Saulian Krossådammen Åtollen 

Hersjøen. 

- Områdene benyttes om våren hovedsakelig som oksebeiteland hvor bukkene søker beite i 
lavereliggende områder hvor snøen er borte. Når man kommer utpå sensommeren tas områdene 
også i bruk av simler med kalv og kan da brukes jevnlig gjennom høsten frem til jul avhengig av 
beiteforholdene. Dersom områdene forblir snøfrie kan de også benyttes av rein utover vinteren. 

- På det nærmeste er beitene ikke mer enn 2-3 km unna vindkraftverket og det synes svært godt 
ettersom man ser det tvers over Nea-dalføret.

. Saanti sijtes erfaring med Stokkfjellet vindkraftverk
- Distriktet oppgir at områdene beskrevet over er blitt mindre brukt av reinen etter oppføringen av 

Stokkfjellet vindkraftverk. 
- Dette gjelder særlig for simler og kalver som før tok i bruk områdene utpå sensommeren og utover 

høsten frem til jul. 
- Distriktet opplever at vindkraftverket utgjør en vegg av blinkende lys og roterende turbiner som 

skremmer reinen visuelt. 

. Høringspart i gjeldende prosjekt
- Distriktet er svært uenige i at de ikke ble inkludert ved utredningen av eksisterende vindkraftverk på 

Stokkfjellet 
- Distriktet mener påvirkningen på deres områder ble feilaktig undervurdert i forrige runde, noe som 

understrekes ved at reinen bruker områdene nært vindkraftverket i mindre grad etter utbyggelsen.  


